2021年 2月 12日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 12月期第４四半期連結会計期間（2020年 10月１日から 2020年 12月 31日）において、下

記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.減損損失の計上について

 当社グループが保有する一部の固定資産について、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響等を

踏まえ、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能価額を検討した結果、帳簿価額を回収

可能価額まで減額し、966百万円を特別損失として計上いたしました。

（参考）2020年 12月期における減損損失の計上額

期間 減損損失の計上額

第３四半期累計期間（１月～９月） 856百万円

第４四半期会計期間（10月～12月） 966百万円

計（通期 １月～12月） 1,823百万円

２．早期希望退職者の募集に伴う費用の計上について

 2020年 12月４日公表の「事業構造変革への取り組みおよび早期希望退職者の募集に関するお知らせ」のと

おり、業績に与える影響額を未定としておりましたが、合理的に算定することが可能となりましたので、お知

らせします。2020年 12月期第４四半期連結会計期間において、早期希望退職者の募集に伴う特別退職金等の

費用として 1,802百万円を特別損失として計上いたしました。

３.業績に与える影響

 上記による 2020年 12月期の業績に与える影響等につきましては、本日公表の「2020 年 12 月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上